
Projekta mārketinga aktivitātes
“Mārketinga kampaņa lauku tūrisma popularizēšanai un lauku tūrisma 

produktu izveide visos Latvijas reģionos 2013 – 2014”

Lauku celotajs                   http://twitter.com/laukucelotajs                   www.celotajs.lv

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests. Finansējuma saņēmējs LLTA “Lauku ceļotājs”
Materiāls izstrādāts projekta “Mārketinga kampaņa lauku tūrisma popularizēšanai un 

lauku tūrisma produktu izveide visos Latvijas reģionos” (13-04-L31300-000006)

Projektu līdzfinansē 
Eiropas Savienība



Mārketinga 
aktivitāšu 
mērķis

CEĻOTĀJI
Pilsētas (Latvija)
Valstis (Eiropa)

Lauku tūrisma 
naktsmītnes

Lauku labumu 
saimniecības

Lauku 
ēdināšanas

uzņēmēji

Amatnieki



Latvijas vietējais ceļotājs
- Projekta publikācijas 
„Lauku Labumu” buklets (LV, RU)
Latvijas Kulinārā ceļa karte (LV/RU)
Ceļojumu maršrutu lapas  "Lauku dzīves iepazīšana“ (6)  (LV, RU)

-  2 atvērtās dienas lauku saimniecībās 2014. gada pavasaris, rudens

- Sociālie mediji (konkursi, publikācijas, pasākumi, interesantākās saimniecības)

-  Mediju kampaņas (raksti, publikācijas medijos, preses ziņas)

-  Balttour 2014, Rīga (projekta publikācijas, video klips par lauku tūrismu)



Starptautiskais ceļotājs
- Projekta publikācijas:
Ceļojumu brošūra ārvalstu tirgiem "Go rural"  (EN, RU, DE)
„Lauku Labumu” buklets (RU)
Latvijas Kulinārā ceļa karte (DE/EN)
Ceļojumu maršrutu lapas "Lauku dzīves iepazīšana" (RU)

-  Starptautiskie tūrisma tirgi:
ITB (Berlīne), MITT (Maskava), Tourest (Igaunija), Zaļā nedēļa (Berlīne), Ceļojumu 
birža (Nīderlande) 

- Starptautiskie tūrisma operatori 
   (avīze, pieredzes braucieni, tiešais pasts)

- Video klips par lauku tūrismu



Mērķauditorija

- Ceļotājs (vietējais, starptautiskais)

- Lauku tūrisma uzņēmēji (info semināri, projekta pasākumi, tiešais 
pasts, projekta avīzes, projekta publikācijas)

-  Masu  mediji (preses relīzes, publikācijas, informatīvais atbalsts, preses 
braucieni, projekta preses pasākumi (prezentācijas), projekta avīzes.

- Tūrisma informācijas centri (tiešais pasts, info semināri, projekta 
pasākumi, projekta avīzes), projekta publikācijas

 - Institūcijas, tūrisma nozares pārstāvji (tiešais pasts, projekta 
pasākumi (prezentācijas), projekta avīzes, projekta publikācijas)



Lauku tūrisma uzņēmēja iespējas iesaistīties 
projektā

Naktsmītne
Amatnieks
Lauku labumu saimn.
Lauku virtuve / ēdin.

Iesūtīt informāciju priekš publikācijām / 
www datubāzes: lauku@celotajs.lv

Būt par vienu no ~ 100 saimniecībām, 
kas piedalās Atvērtās apmeklētāju 

dienās

Piedalīties projekta pasākumos: 4 info 
dienas un 3 projekta publiskie pasākumi

mailto:lauku@celotajs.lv


Atvērtās apmeklētāju dienas
- Pavasaris (amatnieki, dzīvnieku audzētāji, stādu audzētāji)
- Rudens (rudens ražas veltes)
- 100 atvērtas saimniecības vienu nedēļas nogali / nedēļu
- Īpašais bezmaksas / atlaižu dienas piedāvājums
- Paralēli pakalpojumi - produkcijas pārdošana un  
  degustēšana
- Ceļotāji piesakās saimniekiem apmeklējumam
- LC izveido maršrutus kā apceļot saimniecības
- Mārketinga kampaņa (vides reklāmas pilsētās, reklāmas 
medijos, publikācijas un preses ziņas, tiešā pasta kanāli)



Atvērtās apmeklētāju dienas:

3 koncepti:

Lauki ienāk pilsētā 2014.14.09., Rīga
(pretējs koncepts – pilsēta ienāk laukos)

Eiropas Lauku tūrisma nedēļa  (2005. gads)

Slīteres ceļotāju dienas (2010, 2011, 2012)



Eiropas Lauku tūrisma nedēļa  (2005. gads)
”Pārsteigumi un atlaides tūristiem
Tūristus, kas šīs nedēļas laikā viesosies kādā no lauku naktsmītnēm 
dažādās Eiropas valstīs, sagaida patīkams pārsteigums – viņi no 
mājas saimnieka saņems kādu īpašu, konkrētajai valstij, reģionam 
vai saimniecībai raksturīgu dāvaniņu vai uzmanības apliecinājumu, 
piemēram, Francijā Bordo apgabalā tā būs pudele Bordo vīna vai 
vietējais siers, Rumānijā – amatnieku izstrādājumi, Spānijā – 
bezmaksas ekskursijas pa apkārtni u.c.
 



Eiropas Lauku tūrisma nedēļa  (2005. gads)
 

Arī Latvijas lauku māju saimnieki ir padomājuši par to, kā 
iepriecināt savus viesus šīs nedēļas laikā, piemēram, 
brīvdienu mājā „Mežtiņi” Talsu rajonā atpūtnieki saņems 
dāvanā vietējo kazas sieru, lauku mājā „Mūrnieki” Alūksnes 
rajonā – pašmāju ābolu sulas pudeli, viesnīcā „Roja” - 
kūpinātu zivi, Siguldas viesu mājā „Brūveri” – zāļu tējas 
paciņu, brīvdienu mājā „Apsīši” Talsu rajonā – medus 
burciņu, saimniecībā audzēto mājputnu olas vai pat dzīvu 
trusīti, Ventspils viesu namā „Pulkvedis” – ābolu maisu, 
Ventspils suvenīrus vai pankūkas vakariņās, brīvdienu mājās 
„Brīviņi” Ogres rajonā un „Dravnieki” Valkas rajonā – medus 
burciņu...



Slīteres ceļotāju dienas (2010, 2011, 2012) 





Diskusijas

Atvērtas saimniecības nedēļas garumā vai uz nedēļas 
nogali vai uz Pt.,S.,Sv.?

Pieredze no citiem līdzīgiem pasākumiem? Kas strādā, 
kas nestrādā?

Kāds varētu būt reāls bezmaksas / atlaižu piedāvājums 
jūsu saimniecībā, kas būtu interesants ceļotājam?



LLTA “Lauku ceļotājs , Kalnciema iela 40, Rīga, LV-1046
http://www.celotajs.lv, E-pasts: lauku@celotajs.lv
www.celotajs.lv, Tālr. 67617600

mailto:lauku@celotajs.lv
http://www.celotajs.lv/

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14

